关于申报教学成果培育项目的通知

各中小学、幼儿园、局属各单位：
近年来，我区学校在深化课程改革、促进教学方式优化、提升学生素养等方面作出了积极探索，取得了显著成果。为进一步总结工作、提炼成果、推广经验，经研究，决定在我区开展学校教学成果培育工作，有关事项通知如下：
一、申报范围
全区各中小学、幼儿园、职业学校、启智学校、中小学生综合实践基地、教科研部门或个人提交的与学校课程、教学、评价、资源建设等相关的研究课题或项目成果均可申报。
二、入选要求
1.入选项目必须符合党的教育方针、政策，体现立德树人根本要求和时代精神，遵循学生身心发展和教育教学规律。
2.入选项目必须围绕解决教育教学过程中的实际问题和未来挑战，创造性地提出科学的思路、方法和措施，经过实践检验，使问题在实践中得到有效破解，对于实现培养目标、提高教学水平和教育质量效果显著，在教育教学中发挥示范引领作用。
3.符合以下特征的项目优先入选：
（1）促进学生素养发展方面有突出成效；
（2）长期跟进研究并积累了丰富的经验成果；
（3）学科教学改革有特色并有较大影响力；
（4）校本课程实施富有地域特色并有较大影响力。
三、评选程序
1.单位申报。各单位认真梳理，总结提炼已有的研究成果，填写申报表（见附件）。原则上每个单位申报数量不超过1项。
2.区级评选。根据择优原则，区教育局组织有关专家进行综合评审，最终确定入选培育项目。
四、注意事项
1.各参评单位根据附件要求，认真仔细填写申报书。
2.申报书交3份纸质稿，于2022年1月19日前报送至区教师发展中心。申报书电子稿统一发送至jtcsh@126.com。
五、结果使用
1.为入选培育项目建立区级培育库，由教育局统一聘请专家学者进行项目优化、提炼专项指导。
2.优先推荐入选项目申报常州市及江苏省教育教学成果奖。
3.为入选项目搭建成果展示、推广平台。
附件：金坛区教学成果培育项目申报书
                             常州市金坛区教育局
                               2022年1月4日
附件：

金坛区教学成果培育项目申报书
项目名称：

申 报 人：
申报单位：
填表时间：           年      月       日
一、基本信息
（一）基本情况表
	项  目
名  称

	负责人
姓  名

	性别

	民族

	出生年月

	行政职务

	职称

	学历

	研究专长

	工作单位

	联系电话

	通讯地址

	邮政编码

	电子信箱

	项目已聘

指导专家

	联系电话

	单  位
和职务

	主
要
参
加
者
	姓  名
	性别
	出生
年月
	职  务
	职  称
	学  历
	工 作 单 位

	预期的主要成果

	A、专著 B、论文  C、研究报告  D、案例集  E、其它

	经费来源及数额

（二）项目负责人和主要参加者获奖成果情况
	项目名称
	奖励名称
	奖励等级
	获奖年份
	获奖人

（三）项目负责人对本项目的主要工作及贡献简述（限500字）

二、项目设计论证（限3000字）
	1.项目已有基础（项目发展简介、已有成果、成果推广情况）

	2.研究现状述评，选题意义及研究价值

	3.研究目标、研究内容，重点、难点

	4.研究的思路，拟采用的研究方法

	5.完成项目的保障条件（包括：研究队伍、组织管理、研究资料、研究时间及经费保障等）

三、项目实施进度计划
	项目计划起止年月：    年     月至     年        月

	计划阶段
（起止年月）
	主要内容
	考核指标、成果

四、项目最终成果提供形式和鉴定（验收）指标

五、项目负责人所在单位意见
	单位负责人（签章）：
单位公章：
年    月    日

六、区级评审意见
	专家组长（签章）：
             年    月    日

七、区教育局意见
	负责人（签章）：
单位公章：
           年    月    日

— 2 —